
 

 

UCHWAŁA NR XLII/232/2022 

RADY GMINY CISEK 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Cisek na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, poz. 583 i poz. 1005) oraz 211, 212, art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) Rada Gminy Cisek uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale własnej nr XXXVI/199/2021 z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Cisek na rok 2022 dokonuje się następujących zmian: 

Zwiększa się dochody Gminy Cisek  o kwotę 237 622,00 zł 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa  o kwotę 15 000,00 zł 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  o kwotę 15 000,00 zł 

Dochody bieżące  o kwotę 15 000,00 zł 

§ 2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jst na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących   
o kwotę 15 000,00 zł 

Dział 758 Różne rozliczenia  o kwotę  184 132,00 zł 

Rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst o kwotę 184 132,00 zł 

Dochody bieżące  o kwotę 184 132,00 zł 

§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa  o kwotę 184 132,00 zł  

Dział 801 Oświata i wychowanie  o kwotę 13 440,00 zł 

Rozdział 80195 Pozostała działalność o kwotę 13 440,00 zł 

Dochody bieżące o kwotę 13 440,00 zł 

§ 2707 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin pozyskane z innych źródeł o kwotę 13 440,00 zł 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 20 050,00 zł  

Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  o kwotę 20 050,00 zł 

Dochody bieżące  o kwotę 20 050,00 zł 

§ 2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych  

o kwotę 20 050,00 zł 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  o kwotę 5 000,00 zł 

Rozdział 92195 Pozostała działalność  o kwotę 5 000,00 zł 

Dochody bieżące  o kwotę 5 000,00 zł 

§ 2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jst na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących  
o kwotę 5 000,00 zł 

Zwiększa się wydatki Gminy Cisek o kwotę 457 622,00 zł 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo  o kwotę 20 500,00 zł 

Rozdział 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi  o kwotę 18 500,00 zł 

Wydatki majątkowe o kwotę 18 500,00 zł 

Wydatki na zakupy inwestycyjne  o kwotę 18 500,00 zł 

Rozdział 01095 Pozostała działalność  o kwotę 2 000,00 zł 

Wydatki bieżące o kwotę 2 000,00 zł 

Dotacje  o kwotę 2 000,00 zł 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa  o kwotę 37 000,00 zł 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  o kwotę 37 000,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 8 czerwca 2022 r.

Poz. 1698



Wydatki majątkowe o kwotę 17 000,00 zł 

Wydatki inwestycyjne  o kwotę 17 000,00 zł 

Wydatki bieżące  o kwotę 20 000,00 zł 

Wydatki jednostki, w tym wydatki na realizację zadań statutowych  o kwotę 20 000,00 zł 

Dział 750 Administracja publiczna  o kwotę 50 000,00 zł 

Rozdział 75023 Urzędy gmin o kwotę 50 000,00 zł 

Wydatki bieżące  o kwotę 50 000,00 zł 

Wydatki jednostki w tym wydatki na wynagrodzenia i pochodne  o kwotę 50 000,00 zł 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  o kwotę 30 000,00 zł 

Rozdział 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej o kwotę 30 000,00 zł 

Wydatki majątkowe o kwotę 30 000,00 zł 

Dotacje o kwotę 30 000,00 zł 

Dział 801 Oświata i wychowanie  o kwotę 200 072,00 zł 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe  o kwotę 184 132,00 zł   

Wydatki bieżące o kwotę 184 132,00 zł 

Wydatki jednostki, w tym wydatki na wynagrodzenia i pochodne  o kwotę 184 132,00 zł 

Rozdział 80195 Pozostała działalność  o kwotę 15 940,00 zł 

Wydatki bieżące  o kwotę 15 940,00 zł 

Wydatki jednostki w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 15 940,00 zł 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  o kwotę  3 000,00 zł 

Rozdział 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka  o kwotę 3 000,00 zł 

Wydatki bieżące  o kwotę 3 000,00 zł 

Wydatki jednostki w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 3 00,000 zł  

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 93 582,00 zł 

Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód  o kwotę 70 000,00 zł 

Wydatki majątkowe o kwotę 70 000,00 zł 

Wydatki inwestycyjne o kwotę 70 000,00 zł 

Rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  o kwotę 3 532,00 zł 

Wydatki bieżące  o kwotę 3 532,00 zł 

Wydatki jednostki w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 3 532,00 zł 

Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 20 050,00 zł 

Wydatki bieżące o kwotę 20 050,00 zł 

Wydatki jednostki, w tym wydatki na wynagrodzenia i pochodne  o kwotę 10 050,00 zł 

Wydatki jednostki w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 10 000,00 zł 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  o kwotę 23 468,00 zł 

Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  o kwotę 15 750,00 zł 

Wydatki bieżące  o kwotę 15 750,00 zł 

Wydatki jednostki w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 750,00 zł  

Dotacje  o kwotę 15 000,00 zł  

Rozdział 92195 Pozostała działalność  o kwotę 7 718,00 zł 

Wydatki bieżące o kwotę 7 718,00 zł 

Wydatki jednostki w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 7 718,00 zł 

Zmniejsza się wydatki Gminy Cisek  o kwotę 76 000,00 zł 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 2 000,00 zł 

Rozdział 01095 Pozostała działalność  o kwotę 2 000,00 zł 

Wydatki bieżące o kwotę  2 000,00 zł 

Wydatki jednostki w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 2 000,00 zł 

Dział 600 Transport i łączność o kwotę 12 000,00 zł 

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne  o kwotę 12 000,00 zł 

Wydatki bieżące  o kwotę 12 000,00 zł 

Wydatki jednostki w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 12 000,00 zł 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  o kwotę 30 000,00 zł 

Rozdział 75410 Komendy wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej o kwotę 30 000,00 zł 

Wydatki majątkowe o kwotę 30 000,00 zł 

Dotacje o kwotę 30 000,00 zł 

Dział 851 Ochrona zdrowia  o kwotę 15 000,00 zł 

Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  o kwotę 15 000,00 zł 

Wydatki bieżące  o kwotę 15 000,00 zł 

Wydatki jednostki w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 15 000,00 zł 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  o kwotę 17 000,00 zł 

Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  o kwotę 17 000,00 zł 

Wydatki bieżące  o kwotę 17 000,00 zł 

Wydatki jednostki w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 17 000,00 zł 

Zwiększa się plan przychodów Gminy Cisek  o kwotę 144 000,00 zł 

§ 957 Nadwyżki z lat ubiegłych  o kwotę 144 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1698



§ 2. Deficyt budżetu gminy w kwocie 6 197 408,61 zł  zostanie pokryty: 

a) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów bankowych w kwocie - 690 000,00 zł, 

b) przychodami jst z wynikających z rozliczenia środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

i dotacjami na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków  

w kwocie - 214 075,74 zł, 

c) przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych uchwałach w kwocie - 843 004,83 zł, 

d) przychodami z tytułu wolnych środków w kwocie - 1 918 626,51 zł, 

e) nadwyżkami z lat ubiegłych w kwocie - 2 531 701,53 zł. 

§ 3. Załączniki  nr 3 i 4 do Uchwały Rady Gminy Cisek nr XXXVI/199/2021 z 20 grudnia 2021 r. 

otrzymują brzmienie jak załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cisek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

  

  

Przewodnicząca  

Rady Gminy Cisek 

 

Rozwita Szafarczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1698



Załącznik nr 1 

 do uchwały nr XLII/232/2022 

Rady Gminy Cisek 

z dnia 30 maja 2022 r. 

 

WYDATKI MAJĄTKOWE BUDŻETU GMINY CISEK na 2022 rok 

Tabela nr 1  

 
z  tego :  

 

Nazwa  

działu i rozdziału  
 

Symbol 

Wydatki  

majątkowe 

w tym : 

Dz. Rozdz. 
Inwestycje  

i zakupy inwest. 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków  

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

dotacje  na zadania 

inwestycyjne  
 

Wydatki majątkowe ogółem:  
  

4 667 660,00 4 667 660,00 65 000,00 30 000,00 

Rolnictwo i łowiectwo  010 
 

117 200,00 117 200,00 0,00 0,00 

Infrastruktura wodociągowa wsi  
 

01043 117 200,00 117 200,00 0,00 0,00 

Transport i łączność  600 
 

206 500,00 206 500,00 0,00 0,00 

Drogi gminne 
 

60016 55 500,00 55 500,00 0,00 0,00 

Drogi wewnętrzne 
 

60017 151 000,00 151 000,00 0,00 0,00 

Administracja publiczna  750 
 

75 000,00 75 000,00 65 000,00 0,00 

Urzędy Gmin 
 

75023 75 000,00 75 000,00 65 000,00 0,00 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
754 

 
30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 

Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej   
75411 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 

Gospodarka mieszkaniowa 700 
 

952 800,00 952 800,00 0,00 0,00 

Gospodarka gruntami i nieruchomość. 
 

70005 952 800,00 952 800,00 0,00 0,00 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska   
900 

 
3 268 160,00 3  268 160,00 0,00 0,00 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 
 

90001 3 268 160,00 3 268 160,00 0,00 0,00 

Kultura fizyczna  926 
 

18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 

Pozostała działalność  
 

92695 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1698



Tabela nr 2 (z podziałem na zadania inwestycyjne w 2022 roku oraz źródła finansowania) 

Lp. Dz.  Rozdział 
Nazwa zadania  

inwestycyjnego 

Łączne koszty  

finansowe  

inwestycji  

(zł) 

Planowane wydatki 

Rok  

Budżetowy  

2022  

(zł)  

z tego źródła finansowania 

Środki  

własne budż.          

(zł): 

w tym RFIL 

Środki  

z innych  

źródeł (zł) 

Kredyty (zł) 

A - § 903  

B - § 952 

jedn. organ. 

realizuj. 

inwestycję 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10 

1. 010 01043 
Modernizacja Stacji uzdatniania wody                    

w Błażejowicach  
1 808 700,00 98 700,00 98 700,00 

A 

B 

C      

A 

B          Gmina Cisek 

2. 600 60017 
Budowa dróg na osiedlu mieszkaniowym  

w miejscowości Kobylice  
2 544 000,00 140 000,00 140 000,00 

A  

B 

C       

A 

B        Gmina Cisek 

3. 700 70005 
Rozbudowa i przebudowa budynku byłego dworca 

PKP w Sukowicach na potrzeby sołectwa 
952 800,00 952 800,00 

952 800,00 

w tym :  

350 000,00 

186 443,65 

225 000,00 

17 000,00 

 

A 

B 

C 

 

A 

B        
Gmina Cisek  

4. 900 90001 
Budowa pompowni ścieków i stacji zlewczej 

ścieków dowożonych w Landzmierzu (Biadaczów)  
690 000,00 690 000,00 0,00 

A      

B 

C 

A 

B       690 000,00 Gmina Cisek  

5. 600 60016 
Modernizacja drogi Cisek-Sukowice 

(dokumentacja projektowa) 
40 000,00 40 000,00 40 000,00 

A 

B 

C 

A 

B Gmina Cisek 

6. 900 90001 Budowa kanalizacji sanitarnej w Cisku (II etap) 2 480 260,00 2 480 260,00 0,00 

A     2 480 260,00 

B 

C 

A 

B        Gmina Cisek 

7. 900 90001 
Budowa kanalizacji sanitarnej w Roszowickim 

Lesie (dokumentacja projektowa) 
20 000,00 20 000,00 20 000,00 

A 

B 

C 

A 

B Gmina Cisek  

8. 926 92605 Budowa wiaty rekreacyjnej w Cisku (II etap) 18 000,00 18 000,00 18 000,00(FS) 

A 

B 

C 

 

A 

B 
Gmina Cisek 

9. 750 75023 „Cyfrowa Gmina ” 65 000,00 65 000,00 14 000,00 

A 

B          51 000,00 

C 

A 

B Gmina Cisek 

10. 750 75023 Modernizacja monitoringu budynku UG Cisek 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

A 

B 

C 

A 

B Gmina Cisek 

11. 600 60016 
"Przebudowa ul. Krótkiej w Przewozie  

(dokumentacja projektowa) 
4 500,00 4 500,00 4 500,00 

A 

B 

A 

B 
Gmina Cisek 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1698



C 

12. 600 60016 
"Przebudowa ul. Polnej w Podlesiu 

(dokumentacja projektowa) 
4 500,00 4 500,00 4 500,00 

A 

B 

C 

A 

B Gmina Cisek 

13. 600 60016 

"Przebudowa ul. B. Prusa , Wolności i Piaskowej  

w Landzmierzu  

(dokumentacja projektowa) 

6 500,00 6 500,00 6 500,00 

A 

B 

C 

A 

B Gmina Cisek 

14. 600 60017 Budowa drogi wewnętrznej w Nieznaszynie  11 000,00 11 000,00 11 000,00(FS) 

A 

B 

C 

A 

B Gmina Cisek 

15. 900 90001 
Budowa pompowni przydomowej                        

w Kobylicach  
7 900,00 7 900,00 7 900,00 

A 

B 

C 

A 

B Gmina Cisek 

16. 754 75410 

Dofinansowanie zakupu ciężkiego wozu 

ratowniczo-gaśniczego (przekazanie środków na 

Fundusz Wsparcia PSP)  

30 000,00 30 000,00 30 000,00 

A 

B 

C 

A 

B Powiat K-K 

17. 900 90001 
Budowa pompowni przydomowych                       

w Kobylicach (3 szt.)  
70 000,00 70 000,00 70 000,00 

A 

B 

C 

A 

B Gmina Cisek 

18. 010 01043 
Zakup pompy głębinowej dla SUW                          

w Błążejowicach  
18 500,00 18 500,00 18 500,00 

A 

B 

C 

A 

B Gmina Cisek 

 

Razem: 

 

8 781 660,00 

 

 4 667 660,00 

 

 1 446 400,00 

w tym RFIL:  

536 443,65 

A   2 480 260,00 

B        51 000,00 

C                 0,00 

A                   0,00 

B        690 000,00 

 

Kol. 8 : A -  dotacje i środki z budżetu państwa. 

B -  środki i dotacje otrzymane od innych jst, oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych, oraz środki z budżetu UE.  

C -  środki z programu „Polski Ład".

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1698



Załącznik nr 2 

 do uchwały nr XLII/232/2022 

Rady Gminy Cisek 

z dnia 30 maja 2022 r. 

 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDZETU GMINY CISEK na 2022 rok 

§ Wyszczególnienie  
Przychody  

(w zł)  

Rozchody  

(w zł)  

905 

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach (Rządowy Fundusz Inicjatyw Lokalnych)  

843 004,83 0,00 

906 

Przychody jst z wynikających z rozliczeń środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków 

214 075,74 0,00 

950 Wolne środki , o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy  1 918 626,51 0,00 

952  Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  690 000,00 0,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych  3 281 701,53 0,00 

992  

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów: 

spłata zaciągniętych kredytów bankowych 

 

0,00   750 000,00  

 
Razem: 6 947 408,61 750 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1698



Załącznik nr 3 

 do uchwały nr XLII/232/2022 

Rady Gminy Cisek 

z dnia 30 maja 2022 r. 

 

Dotacje udzielane z budżetu Gminy Cisek w 2022 r. dla: 

1. Jednostek sektora finansów publicznych: 

 

DZ 
 

 

Rozdz. 
 

 

§ 
 

Rodzaj 

dotacji 
Nazwa zadania i podmiotu realizującego to zadanie 

Kwota 

dotacji 

(w zł) 

 

600 

 
60004 2320 celowa 

Transport zbiorowy  

(Powiat Kędzierzyn-Koźle) 
133 000,00 

851 85195 2710 celowa 
Dotacja na zadanie w zakresie prowadzenia Warsztatów Terapii 

Zajęciowej (Powiat Kędzierzyn-Koźle) 
5 100,00 

921 92109 2480 podmiotowa 
dla samorządowej instytucji kultury: 

(Gminny Ośrodek Kultury w Cisku) 
360 000,00 

921 92109 2800 celowa 
dla samorządowej instytucji kultury: 

(Gminny Ośrodek Kultury w Cisku) 
15 000,00 

010 01095 2710 celowa 
Dotacja na zadanie w zakresie organizacji powiatowych dożynek 

(Powiat Kędzierzyn-Koźle) 
2 000,00  

RAZEM : 515 100,00 

2. Jednostek spoza sektora finansów publicznych: 

 

DZ 
 

 

Rozdz. 
 

 

§ 
 

Rodzaj 

dotacji 
Nazwa zadania i podmiotu realizującego to zadanie 

Kwota 

dotacji 

(w zł) 

754 75412 2820 celowa Dotacja celowa na zakup sprzętu i wyposażenia dla OSP Gminy Cisek  60 000,00 

754 75411 6170 celowa  
Dotacja celowa na Fundusz Wsparcia PSP  

(dofinansowanie zakupu ciężkiego wozu ratowniczo- gaśniczego)  
30 000,00 

852 85295 2360 celowa 

Działalność opiekuńcza związana z ambulatoryjną i domową terapią oraz 

rehabilitacją leczniczą 

(podmiot wyłoniony podczas konkursu) 
100 000,00 

926 92605 

 

2360 
 

celowa 

Działalność w dziedzinie krzewienia kultury fizycznej i sportu na terenie 

gminy. 

(podmiot wyłoniony podczas konkursu) 
100 000,00 

921 92120 2720 celowa Dotacja celowa na zabytki Gminy Cisek 20 000,00 

RAZEM: 310 000,00 

OGÓŁEM DOTACJE ( Tab. 1 i 2 ) 825 100,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1698


		2022-06-08T12:42:07+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




